
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ – ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

центр образования № 162 Кировского района Санкт - Петербурга 

(ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт - Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

 

23. 09. 2024 № 72.0 

О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024/25 учебном году 

  

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013 № 120-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», 

приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», 

на основании пункта 3.1 распоряжения Комитета по образованию «Об организации 

социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, среди 

обучающихся государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении 

Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга, в 2024/2025 

учебном году» от 28.08.2024 № 1068-р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 1 октября по 15 октября 2024 года социально-

психологическое тестирование обучающихся в 8–12-х классах и достигших 13 лет (далее – 

СПТ). 

2.  И.о заместителю директора по ВР Таранда Е. В.: 

- в срок до 23.09.2024 обеспечить регистрацию ответственного за СПТ от 

образовательного учреждения; 

- в срок до 23.09.2024 издать приказ об утверждении состава комиссии, 

обеспечивающих организационно-техническое проведение СПТ из числа 

работников образовательной организации, педагога-психолога; 

- в срок до 26.09.2024 утвердить поимённые списки обучающихся– участников СПТ; 

− в срок до 26.09.2024 передать списки обучающихся директору ГБОУ ЦО № 

162 на утверждение; 

− в срок до 27.09.2024 обеспечить обязательное выполнение пробного 

заполнения анкеты членами комиссии; 

− в срок до 28.09.2024 утвердить расписание проведения социально-

психологического тестирования по классам (группам) и кабинетам (аудиториям); 



3.  Классным руководителям 8-12-х классов в срок до 26 сентября 2024 года: 

− проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся 13–

14 лет и обучающихся 15–18 лет о цели и задачах, сроках, порядке проведения СПТ и 

конфиденциальности полученной информации; 

− получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в 

СПТ; 

− в срок до 23.09.2024 передать согласия обучающихся на участие в СПТ и.о 

заместителю директора по ВР Таранда Е. В. 

            4. в срок до 26.09.2024 социальным педагогам Власенко О.В. и Нерасовой Е.В. 

произвести коррекцию списков участников СПТ 

            5. Создать комиссию для организационно-технического сопровождения СПТ в 

2024/25 учебном году в следующем составе: 

 

Председатель- 

ответственное лицо: 

 

и.о. заместителя директора 

по ВР 

Е. В. Таранда 

   

 

Члены  

комиссии: 

 

и.о. заместителя директора 

по ИКТ 

 

 

В.В. Тимошин 

 

 

педагог-психолог 

 

А.Ю. Соловьева 

 социальный педагог 

очного отделения 

 

О.В. Власенко 

 социальный педагог очно-

заочного и заочного 

отделения 

 

 

Т.В. Некрасова 

   

 

4.1. Членам комиссии: 

− проинформировать участников СПТ о его условиях и расписании не позднее 

чем за один день до его проведения; 

− провести инструктаж обучающихся перед началом СПТ; 

− присутствовать в кабинетах при проведении СПТ в составе не менее 2-х 

членов комиссии; 

− обеспечить доступ в интернет для участников СПТ согласно утвержденному 

расписанию.   



− осуществить контроль участия обучающихся в СПТ в соответствии с 

утвержденным расписанием; 

− обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении СПТ; 

− собрать и сгруппировать результаты СПТ по классам; 

− упаковать в пакеты результаты СПТ и указать на лицевой стороне пакета: 

наименование образовательной организации, ее местонахождение, возраст и количество 

обучающихся, принявших участие в СПТ, дату и время проведения СПТ, подписи всех 

членов комиссии с расшифровкой фамилии, имени и отчества; 

4.2. Председателю комиссии: 

− обеспечить конфиденциальность полученной в ходе СПТ информации; 

− по завершении СПТ представить отчет ЦО по окончании проведения СПТ в 

бумажном виде в отдел образования и по электронной почте в ГБУ ДО ЦППС; 

5. Ответственному за сайт В.В. Тимошину, разместить настоящий приказ на сайте 

ГБОУ ЦО № 162 в срок до 30.09.2024 года 

6. И.о. заместителя директора по Таранда Е. В. довести настоящий приказ до членов 

комиссии и классных руководителей в срок до 21.09.2024 г. 

7. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой 

 

Директор ГБОУ ЦО № 162 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

Н.А. Кутепова 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

С ПРИКАЗОМ № ____ ОТ «23» сентября 2024 года 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество Дата Подпись 

1    

2    

3    

4    

5    

 

Расписание проведения СПТ 

класс кабинет время проведения члены комиссии 

8 «А» 303 09. 10. 2024, 4 урок Тимошин В. В., 

Власенко О. В. 



8 «Б» 303 09. 10. 2024, 6 урок Тимошин В. В., 

Соловьёва А. Ю. 

8 «В» 303 08. 10. 2024, 8 урок Тимошин В. В., 

Соловьёва А. Ю. 

9 «А» 303 07. 10. 2024, 5 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

9 «Б» 303 02. 10. 2024, 5 урок Тимошин В. В., 

Власенко О. В. 

9 «В» 303 03. 10. 2024, 6 урок Тимошин В. В., 

Соловьёва А. Ю. 

9 «Г» 303 09. 10. 2024, 4 урок Тимошин В. В., 

Власенко О. В.  

9 «Д» 303 03. 10. 2024, 10 урок Тимошин В. В., 

Таранада Е. В. 

9 «Е» 303 10. 10. 2024, 10 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

9 «Ж» 303 03. 10. 2024, 10 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

9 «З» 303 10. 10. 2024, 10 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

10 «А» 303 07. 10. 2024, 7 урок Тимошин В. В., 

Некрасова Е. В. 

10 «Б» 303 07. 10. 2024, 3 урок Тимошин В. В., 

Власенко О. В. 

10 «В» 303 11. 10. 2024, 5 урок Тимошин В. В.,  

Соловьёва А. Ю. 

10 «Г» 303 01. 10. 2024, 11 урок Тимошин В. В.,  

Таранда Е. В. 

10 «Д» 303 01. 10. 2024, 9 урок Тимошин В. В., 

Соловьёва А. Ю. 

11 «А» 303 11. 10. 2024, 7 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

11 «Б» 303 02. 10. 2024, 1 урок Тимошин В. В., 

Власенко О. В. 



11 «В» 303 07. 10. 2024, 9 урок Тимошин В. В., 

Соловьёва А. Ю. 

11 «Г» 303 08. 10. 2024, 8 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

11 «Д» 303 07. 10. 2024, 8 урок Тимошин В. В., 

Некрасова Е. В. 

12 «А» 303 03. 10. 2024, 9 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

12 «Б» 303 03. 10. 2024, 11 урок Тимошин В. В., 

Таранда Е. В. 

 

 


		2024-09-30T14:00:48+0300
	Кутепова Наталья Александровна




